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J. H. Jensen: Naar det ærede Med- 
lem for Aarhus Amts 3die Valgkreds (Ha- 
rald Jensen) under den korte Tale, han 
holdt, var noget- i Tvivl om, hvorvidt det 
var en Beskyttelse for Fabrikkerne, altsaa 
Producenterne, eller for Konsumenterne, og 
ikke vidste rigtig ud eller ind med Hensyn 
til dette Spørgsmaal, maa jeg sige, at det 
staar for mig saaledes, at det ærede Med- 
lem ser Beskyttelse i alt muligt, især naar 
det angaar Fødemidler. Vi have nylig be- 
skæftiget os, med et Lovforslag, som sig- 
tede til at værne Befolkningen imod at 
faa forfalskede Varer, og det er hverken 
mer eller mindre det, som det foreliggende 
Lovforslag tilsigter. Det er kun et Værn 
for Befolkningen mod at faa en Vare, 
som den mener indeholder noget andet, 
end den virkelig gør., ' Det er en Beskyt- 
홢telse mod Forfalskning og ikke noget som 
"helst andet, og jeg kan derfor ikke se, at 
der kan være nogen Betænkelighed ved at 
vedtage dette Forslag uden at gøre det 
til Genstand for mange og lange Forhand- 
linger i: et Udvalg. Der er ganske vist 
kommet Antydninger fra det ærede Med- 
lem for Københavns Amts 1ste Valgkreds 
(Ellinger), og jeg tror. ogsaa fra det ærede 
Medlem , for Frederiksborg Amts -2den 
Valgkreds; (L. Pedersen) om, at man kunde 
gaa en Mellemvej her. Vi kunde bære os 
ad, som vi gjorde med Hensyn til Marga- 
rine, og forlange, at det. klart og tydeligt 
skulde ,fremgaa af Emballagen, at det ved- 
kommende 01 indeholdt en saadan Tilsæt- 
ning, der ikke betragtes som ganske, ,na- 
turlig og ikke har den Næringsværdi, som 
man mener, at 01 ellers skulde have, saa 
at det uden Skade kunde fabrikeres og 
leveres til Konsumenterne. Det kan være 
ét Spørgsmaal, som der maaske kunde 
være Grund t i l  at  overveje, men det fore- 
kommer mig, at som Forholdene ere i 
Øjeblikket, er der ikke nogen stærk GrUnd 
til, at dragè dette Spørgsmaal frem. 

: Forholdene ere jo nu saaledes, at i 
Byerne er det ingen, der tænker paa at 
producere deres 01 selv, og ude paa Lan- 
det gaar, det mere og mere af Brug. Paa 
Sjælland er det yderst sjældent, at Folk 
brygger deres 01 s'elv, i Jylland sker det 
ogsaa i mindre og mindre Grad, og. som 
Følge , deraf opstaar der hist og her Bryg- 
gerier, som . fabrikere 01 til Forbrug for 

I . , . . I Omegnens Befolkning, og de fleste af Be- 
,. boerne gaa da i den Tanke, at det er 01, 

der har noget nær den samme Nærings- 
værdi som dét, de selv producere, og det 
skulde det ogsaa gerne have: J'eg tror, 
det er ogsaa de fleste Producenters Ønske, 

at det kunde blive saaledes, men da det 
er billigere at bruge saadanne Sødestoffer, 
er Forholdet blevet det, at mange mod 
deres Villie af ; Konkurrencehensyn _ ere 
blevne tvungne til at bruge dette mindre 
gode, Sødestof. Jeg tror derfor, at denne 
Lov. er paa sin Plads i Øjeblikket, og jeg 
skal med Glæde give den min Tilslutning 
uden at forlange, at der ændres en. eneste 
Tøddel i den. Jeg mener, den vil imøde- 
komme ikke blot det, berettigede Krav, 
der stilles af. Fabrikanterne, men ogsaa 
det endnu mere berettigede Krav, som 
stilles fra. en hel 'Del Forbrugere, om at 
faa en saadan Vare, der svarer til,: hvad 
den udgiver sig for at være. 

Justitsministeren (Alberti).; Uden Hen- 
syn til de Udtalelser, der fremkom fra et 
æret Medlem (Carl Hansen,- Viborg Amts 
1ste Valgkreds), skal jeg meget gerne tage 
under Overvejelse, om man muligvis kunde 
ordne Sagen paa en. saadan Maade, at der 
hengik en lille Tid, inden Loven, efter at 
være bleven vedtagen og stadfæstet, blev 
indrykket i Lovtidende, saa at' Bryggerier, 
som nu ligge inde med kunstige Sødestof- 
fer, kunde faa dem brugte op eller komme 
af med dem paa anden Maade. 

Jeg tror ikke, saaledes som det ærede 
Medlem for Aarhus Amts 3die Valgkreds 
(Harald Jensen) mente, at der her er Tale  ̂
om at fortrædige de smaa Bryggerier for 
at gavne de store. Dette er et Lovforslag, 
som i lige Maade gælder alle, baade store 
og smaa Bryggerier,, og da Produktions- 
omkostningerne ville stige -og falde i samme 
Omfang, som Produktionen finder Sted, 
kan jeg ikke forstaa, hvorfor en Lov som 
denne skulde være til Værn for de store 
Bryggerier. Hvad der forekommer mig at 
være afgørende i dette Spørgsmaal, er, at 
man dog vel ikke kan ønske, at Loven 
skulde laves saaledes, at man aabner de 
smaa Bryggerier Adgang til af levere deres 
Kunder daarlige Varer og de store Bryg- 
gerier gode Varer. Man maa- se paa Hen- . 
synet til Kunderne, som er det samme 
overalt, at de faa de Varer, som de tro, 
de faa, og ikke én ringere Vat'e, som .de 
nyde i den Tro, at den indeholder det, 
som de ere vante til. a t  faa ved denne 

Vare. 
Naar det ærede Medlem for Aarhus 

Amts 3 die Valgkreds frygtede for, , at § 2 
sidste Punktum skulde blive benyttet til at 
inddrage en hel Del af de Næringsmidler, 
der bruges for Sukkersyge, under Medici- 
nalhandelen, tror jeg at kunne berolige ham. 
Der er ikke noget Ønske i den Henseende - ' 


